
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N.2 DEL 19-05-2020

Registro Generale 650

Matelica, li 29-05-2020 Il Segretario Generale
VALENTINI ALESSANDRO

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A FAR PARTE DELLA COMMISSIONE DI
GARA DEL COMUNE DI CERRETO D'ESI PER L'AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA RELATIVI
ALLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA DEL NUOVO POLO
SCOLASTICO DA REALIZZARE NELL'AREA ADIACENTE GLI
IMPIANTI SPORTIVI DI VIA FONTENERA.

IL SEGRETARIO GENERALE

    Premesso che l'Arch. Anna M. Santinelli, responsabile dell'UTC del Comune di
Cerreto d'Esi (AN), con nota prot. n. 7265 del 12/05/2020 ha richiesto al Comune di
Matelica la disponibilità del dipendente Ing. Roberto Ronci a far parte della
commissione di gara per l'affidamento dei servizi di architettura e ingegneria relativi
alla progettazione definitiva del nuovo polo scolastico da realizzare nell'area adiacente
gli impianti sportivi in Via Fontenera;

    Considerato che l'impegno che graverà sul dipendente, in conseguenza del
presente provvedimento, non influirà minimamente sul normale assolvimento dei
compiti d'istituto presso questa Amministrazione, in quanto le prestazioni relative
saranno effettuate al di fuori del normale orario di lavoro;

    Ritenuto, pertanto, di poter concedere l'autorizzazione richiesta a favore del
dipendente Ing. Roberto Ronci, dichiaratosi lo stesso disponibile ad espletare la
prestazione in questione;

Dichiarando:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità o incompatibilità di cui al D.lgs. 9/2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell�fente, avendone reso dichiarazione, per quanto di
sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa,
per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;
2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice di



Comportamento interno dell�fEnte, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:
- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate
e con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all�fart. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001
(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle
assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata
in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice
penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e
poteri nella P.A.;

D E T E R M I N A

1) premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di autorizzare, per le ragioni esposte in narrativa, ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs
165/2001 e s.m.i. il dipendente di questo Comune Ing. Roberto Ronci, Responsabile del
Settore Servizi Tecnici, a far parte della commissione specialistica per l'affidamento dei
servizi di architettura e ingegneria relativi alla progettazione definitiva del nuovo polo
scolastico da realizzare nell'area adiacente gli impianti sportivi in Via Fontenera";

3) dare atto che:
a) l'impegno che il suddetto dipendente andrà a sostenere non inciderà in alcun modo
sul normale svolgimento delle specifiche funzioni presso questo Ente, in quanto le
relative prestazioni saranno effettuate al di fuori del normale orario di lavoro;
b) il presente incarico soggiace alla disciplina di cui all'art. 24 della Legge 412/91,
relativo all'anagrafe delle prestazioni rese dai dipendenti delle pubbliche
amministrazioni;
c) resta ferma l'osservanza del soggetto che eroga i compensi previsti di darne
comunicazione a Questa Amministrazione secondo i termini (30 aprile) e le modalità di
cui all'art. 53, comma 11, del D.Lgs 165/2001;
d) resta infine ferma l'osservanza dei vincoli di comunicazione previsti dalla normativa,
ivi compreso il DPR 62/2013;

RR

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to VALENTINI ALESSANDRO



==============================================================

Visto: per la copertura finanziaria, per la regolarità contabile e l'imputazione della
spesa.

Matelica, li

IL RAGIONIERE
f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

==============================================================




